
31/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=866311&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00433/2020

Às 12:49 horas do dia 28 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00433/2020, referente ao Processo
nº 0029066838202008, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: VENTILADOR DE PAREDE (9355090) - VOLTAGEM 127V, com no mínimo 1 (uma) hélice com
3 pás, com diâmetro mínimo de 50 cm e máximo 55 cm. Base de fixação à parede em material resistente (como aço
carbono ou nylon). O conjunto de suporte mais o tubo de fixação deverá suportar 5 (cinco) vezes a massa nominal do
produto sem qualquer flexão. Comprimento do tubo de fixação: 150 a 200 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.261 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 641.536,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 603.285,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
12:49:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 05.976.162/0001-83, Melhor lance: R$ 603.285,0000

Item: 2
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: VENTILADOR DE PAREDE (9355090) - VOLTAGEM 220V, com no mínimo 1 (uma) hélice com
3 pás, com diâmetro mínimo de 50 cm e máximo 55 cm. Base de fixação à parede em material resistente (como aço
carbono ou nylon). O conjunto de suporte mais o tubo de fixação deverá suportar 5 (cinco) vezes a massa nominal do
produto sem qualquer flexão. Comprimento do tubo de fixação: 150 a 200 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.254,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
12:49:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 05.976.162/0001-83, Melhor lance: R$ 24.975,0000

Fim do documento


